ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  4669   /UBND-TTr
V/v triển khai Chỉ thị số 21/CT-TTg

ngày 25/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ

           Thừa Thiên Huế, ngày  03  tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- UBND thành phố Huế, thị xã và các huyện;

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các Quỹ trực thuộc UBND tỉnh;

- Các Công ty TNHH nhà nước một thành viên;

- Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội

  và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh;

- Công an tỉnh.

Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/5/2020

về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản. Chỉ thị đã

được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Chính phủ và các Báo điện tử có liên

quan; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Phương có ý kiến như sau:

1. UBND thành phố Huế, thị xã và các huyện; các Sở, Ban, ngành, đoàn

thể cấp tỉnh; các Quỹ trực thuộc UBND tỉnh, các Công ty TNHH nhà nước một

thành viên; Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh; Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị,

địa phương có liên quan quan trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

được giao tổ chức triển khai, chỉ đạo và phối hợp thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng

Chính phủ nêu trên; định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh

(qua Công an tỉnh) theo quy định.

2. Công an tỉnh chủ trì, hướng dẫn các Sở, Ban, ngành, cơ quan, đơn vị,

địa phương có liên quan thực hiện Chỉ thị và tham mưu giúp UBND tỉnh xây

dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện; báo cáo UBND tỉnh kết quả tham

mưu trước ngày 15/6/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh: CT, các PCT;

- VPUBND tỉnh: CVP, các PCVP; các CV;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTr.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đình Bách

		2020-06-03T19:36:25+0700